САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2018 года № 880                                                                                                          с.Красный Яр

Об утверждении Положения о порядке разработки, корректировки прогноза социально-

экономического развития на среднесрочный период Красноярского муниципального

образования

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», администрация Красноярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке разработки, корректировки прогноза социально-

экономического развития на среднесрочный период Красноярского муниципального

образования, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации Короткову Ю.А.

Руководитель аппарата

администрации                                                                                    Ю.А.Короткова

Приложение

к постановлению администрации

Красноярского муниципального образования

от 26.11.2018 года № 880

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке разработки, корректировки прогноза социально-экономического развития

Красноярского муниципального образования на среднесрочный период

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок разработки, корректировки прогноза социально-

экономического развития Красноярского муниципального образования на среднесрочный период

(далее - среднесрочный прогноз).

1.2. Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на трехлетний период на основе

прогнозов социально-экономического развития Российской Федерации, Саратовской области,

Энгельсского муниципального района на среднесрочный период по перечню показателей,

согласованных с Министерством экономического развития Саратовской области.

1.3. Среднесрочный прогноз разрабатывается в целях определения системы научно -

обоснованных представлений о направлениях и ожидаемых результатах социально-

экономического развития Красноярского муниципального образования на среднесрочный

период.

2. Разработка и корректировка среднесрочного прогноза

2.1. Разработку проекта среднесрочного прогноза осуществляет администрация Красноярского

муниципального образования (далее - администрация).

2.2. Среднесрочный прогноз разрабатывается на вариативной основе.

2.3. Среднесрочный прогноз содержит:

- оценку достигнутого уровня социально-экономического развития Красноярского

муниципального образования;

- направления социально-экономического развития Красноярского муниципального образования

и целевые показатели одного или нескольких вариантов среднесрочного прогноза, включая

количественные показатели и качественные характеристики социально-экономического развития.

2.4. В целях формирования проекта среднесрочного прогноза администрация:

- обеспечивает координацию разработки и корректировки среднесрочного прогноза в

соответствии с законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами;

- взаимодействует по вопросам разработки и корректировки среднесрочного прогноза с

Министерством экономического развития Саратовской области.

2.5. Среднесрочный прогноз подлежит одобрению постановлением администрации

Красноярского муниципального образования одновременно с внесением проекта бюджета

Красноярского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в

Совет депутатов Красноярского муниципального образования.

2.6. Администрация на основании материалов, полученных от Министерства экономического

развития Саратовской области, корректирует среднесрочный прогноз путем подготовки проекта

изменений в постановление администрации Красноярского муниципального образования.

2.7. Администрация вносит корректировки в проект бюджета Красноярского муниципального

образования и проект среднесрочного финансового плана Красноярского муниципального

образования.

2.8. Среднесрочный прогноз с учетом корректировки размещается на общедоступном

информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.